АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021                                 №152-п

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского
района Оренбургской области

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района   Оренбургской области, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Бровчак Н.С.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Володарский сельсовет                                                                   Т. Г. Куляпина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Володарский сельсовет
от 20.12.2021 №152-п

Перечень главных администраторов доходов муниципального образования Володарский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Коды бюджетной классификации

	Наименование главного администратора доходов бюджета Володарского сельсовета и кодов вида (подвида) доходов бюджета Володарского сельсовета

	Код главного администратора доходов бюджета Володарского сельсовета
	Код вида (подвида) доходов бюджета Володарского сельсовета

	014

	Администрация муниципального образования  Володарский сельсовет

	014
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	014
	108 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	014
	111 03050 10 0000 120
	Проценты, получаемые от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов сельских поселений

	014
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	014
	111 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений

	014
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	014
	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	014
	111 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	014
	111 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	014
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	014
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений

	014
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	014
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	014
	114 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	014
	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	014
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	014
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	014
	114 06025 10 0000 430
	Доходы о продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	014
	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений, за выполнение определенных функций

	014
	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

          014
	116 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	014
	116 02020 02 0000 140
	Административные  штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных  правонарушениях , за нарушения муниципальных правовых
актов

	014
	116 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

	014
	116 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	014
	116 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	014
	116 37040 10 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения     транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	014
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	014
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	014
	117 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	014
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	014
	202 15001  10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	014
	202 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	014
	202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	014
	202 29999  10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	014
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	014
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	014
	202 39999 10 0000 150
	Прочие  субвенции бюджетам сельских поселений

	014
	202 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	014
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	014
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	100

	Управление Федерального казначейства по Оренбургской области

	100
	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Управление налоговой службы по Оренбургской области

	182
	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	            182
	1 05 03010 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)